-------------------------

g?CR!f'/PEITV<lUf. !M.V!NICifP)IL ~ PSCI'ÍCJUW S.MfiO CDO Wq{~-scp
ESTADO DE SAO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO No. 545, DE 03 DE JULHO DE 2006.

Dispõe sobre a abertura de um Crédito Adicional suplemen
tar no valor de R$ 92.200,00 -

LUCIANA MARIA RETZ, Prefeita Municipal de
Espírito Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a Lei Orçamentária Anual n°. 255, Artigo 4°. Item III,

DECRETA:

Artigo 1 °. - Fica aberto no Departamento de
Contabilidade um crédito adicional suplementar no valor de R$ 92.200,00 (noventa e dois
mil e duzentos reais), para suplementar a seguinte dotação do orçamento vigente:

02 - Poder Executivo
02.01.00- Gabinete do Prefeito
16
3.3.9.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica

02.02.00- Assessoria Técnica
22
3.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física

02.03 - Secretaria de Administração e Finanças
02.03.01- Gabinete de Administração e Finanças
30
3.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física

31
3.3.90.39 .. 00 - Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica

02.04 - Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Turismo
02.04.01 -Ensino Fundamental
52
3.3.90.30.00 - Material de Consumo

53
3.3.90.30.12- Material de Consumo - Estadual

56 ' · F d I 3.3.90.36.15 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa FtsJca- e era

4.000,00

3.000,00

2.000,00

9.000,00

3.000,00

5.000,00

4.000,00

~/PEITVcRfl 9dV!NICJ(JJ)IL ~ PS(JJÍCJ(.I'IO S.Mflb (])O PlJq{VO-Sq>
ESTADO DE SAO PAULO

CNPJIMF 57.264.509/0001-69

57
3.3.90.39.00-

02.04.04- Ensino Infantil
78
3.3 .90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica

02.04.05- Departamento de Esportes
86
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

0.05.00- Secretaria Municipal da Saúde
113
4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente

02.06.00- Secretaria de Obras e Serviços
02.06.01- Departamento de Limpeza Pública
114
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

118
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica

02.06.02- Departamento de Obras
122
3.1 .90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

124
3.3.90.30.00- Material de Consumo

126
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica
02.08.00- Secretaria da Assistência Social
02.08.01 -Assistência Social
156
3.3.90.32.00- Material de Distribuição Gratuita

157
3.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física

158
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica

02.08.00- Secretaria da Assistência Social
02.08.02- Merenda Escolar
3.3.90.30.15- Material de Consumo - Federal

2.000,00

2.000,00

1.000,00

5.000,00

15.000,00

4.700,00

I 0.800,00

6.000,00

8.700,00

2.000,00

7.200,00

3.000,00

12.000,00

awt'/PEITlJcJUI9tt.VMCJ(J'_M ~ PS(J'Í(}{IfJ'O S.Mflb (])() Tl)q{VO-sa>
ESTADO DE SAO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

Total ·················································· 92.200.00

Artigo 2°. - Os recursos necessários à cobertura do
presente crédito adicional suplementar, correrão por conta da anulação parcial das seguintes
dotações do orçamento vigente:

02 - Poder Executivo
02.01.00- Gabinete do Prefeito
14
3.3.90.30.00- Material de Consumo

15
3.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física

02.02.00- Assessoria Técnica
20
3.1.90.16.00- Outras Despesas Variáveis- Pessoal Civil

21
3.3.90.30.00- Material de Consumo

24
4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente

02.03 -Secretaria de administração e Finanças
02.03 .O 1 -Gabinete de Administração e Finanças
29
3.3.90.30.00- Material de Consumo

35
4.5.90.61.00- Aquisição de Imóveis

02.03.00- Secretaria de Administração e Finanças
02.03.02- Departamento de Contabilidade
39
3.3.90.30.00- Material de Consumo

02.03.03- Departamento de Tesouraria
45
3.3.90.30.00- Material de Consumo

47 'd.
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jun 1ca

5.000.00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

9.000,00

3.000,00

2.000.00

] .000,00

1.000,00

--------------------------

gwelffJTlJcJUI9dV!NJCJq>}IL ~ PSlPÍ<J{ITO S.Mf[O (])O W~1kJ-Sq>
ESTADO DESAOPAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

48
4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente

02.04.00- Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Turismo
02.04.04- Ensino Infantil
74
3.1.90.16.00- Outras Despesas Variáveis- Pessoal Civil

02.04.05- Departamento de Esportes
84
3.3.90.31.00- Premiações, Cult.Art.Cierit.Desp.Outros

88
4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente

02.06.00- Secretaria de Obras e Serviços Públicos
02.06.01- Departamento de Limpeza Pública
116
3.3.90.30.00- Material de Consumo

117
3.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física

120
4.4.90.51.13- Obras e Instalações- Usina de Lixo

02.06.02- Departamento de Obras
130
4.4.90.51.04- Obras e Instalações- Construç.Posto Abastecimento

134
4.4.90.52 .00- Equipamentos e Mat.Permanente

02.06.03- Departamento de Estradas de Rodagem Municipal
138
3.3.90.30.00- Material de Consumo

139
3.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física

143
4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente

02.07.00- secretaria da Agricultura e Meio Ambiente
146
3.3.90.30.00 - Material de Consumo

1.000,00

2.000,00

1.000,00

700,00

4.000,00

700,00

3.000,00

3.000,00

5.000,00

12.000,00

2.000,00

1.000,00

2.000,00

-----

(fCR!j'/PEITlJcJUI9tt.VMCiq>)IL ~ PS(J'Íll(I'lb S.MmJ <DO Wq{~-S<P
ESTADO DE SAO PAULO

CNPJIMF 57.264.509/0001~9

150
4.4.90.51.00- Obras e Instalações

151
4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente

02.08.00- Secretaria da Assistência Social
02.08.01 -Assistência Social
160
4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente

02.08.02- Merenda Escolar
163
3.3.90.30.00- Material de Consumo

168
4.4.90.51.00- Obras e Instalações

169
4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente

02.09.00- Fundo Municipal de Assistência Social
177
3.3.90.36.12- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física- Estadual

179
4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente

1.000,00

1.000,00

1.800,00

12.000,00

5.000,00

1.000,00

3.000,CO

1.000,00

Total.................................................... 92.200,00

Artigo 3°. - Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 03 de julho de 2006 .

. C
LUCIANAMAR A RET

Prefeita Municipal

. ' ..

	00257100
	00257102
	00257104
	00257106
	00257108